ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

      "Прохоровское   поле"

Деятельность Совета осуществляется

под духовным попечительством Святейшего

Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

  Исх № ПС-52                                                                                                                                   «  20  »   января  2015г.

ПРОТОКОЛ № 16

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

               г. Белгород                 20  января 2015 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – Первый заместитель Председателя Совета

Владыка Иоанн – Заместитель Председателя Совета

Полухин Олег Николаевич – Ответственный секретарь Совета

Члены Попечительского совета:

                                        Кулабухов Иван Николаевич

                                        Курганский Сергей Иванович

                                        Овчарова Наталья Ивановна

                                        Перцев Виталий Владимирович

                                        Потрясаев Василий Николаевич

308005, г. Белгород, Соборная пл., д. 4, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21,

103426, г. Москва, ул. Большая Дмитровка, д. 26, тел.: +7(495) 692-59-86, факс: +7(495) 623-87-23

 2

Приглашенные:

1. Сергачёв Валерий Александрович – первый заместитель Губернатора

области – начальник департамента внутренней и кадровой политики области.

2. Батанова Елена Павловна – заместитель Губернатора области –

руководитель Администрации Губернатора области.

3. Калашников Николай Васильевич – начальник департамента

строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства

Белгородской  области – заместитель председателя Правительства

Белгородской области.

4. Павлова Ольга Альбертовна – первый заместитель начальника

департамента внутренней и кадровой политики области.

5. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации муниципального

района «Прохоровский район».

6. Дроздов Алексей Владимирович – директор Государственного

унитарного предприятия "Белгородоблпроект".

7. Ахтырский Александр Иванович – председатель регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области.

8. Ломакин Михаил Кириллович – председатель Белгородской

региональной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов.

9. Колосов Юрий Якимович – директор ООО «Парнас».

                                                                   Повестка дня:

1. Проведение юбилейных торжеств на Прохоровском поле.

2. Готовность «Танкодрома» к его открытию.

3. Освящение памятника Патриарху всея Руси Алексию II.

4. Переиздание книг:

- «Да святится имя твое», авторы: Иванов Н.Ф., Овчарова Н.И.

- «Сотворение чуда», автор: Бекетов В.П.

5. Строительство реставрационных мастерских Мемориального

комплекса.

6. Рассмотрение и принятие решения по этапам реконструкции

парка «Победы».

7. Разное.